HỘI CHỮ THẬP ĐỎ BÌNH DƯƠNG

HỘI CTĐ THỊ XÃ THUẬN AN

Số: 54/CV-HCTĐ
V/v Kêu gọi ủng hộ đồng bào phía Bắc và Bắc trung bộ khắc phục hậu  do thiên tai năm 2018.
	CỘNG HÒA  XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận An, ngày 02 tháng 8 năm  2018

	Kính gửi:
	- Hội Chữ thập đỏ cơ sở xã, phường;

- Hội Chữ thập đỏ cơ sở trường học.

Thực hiện công văn số 135/CTĐBD ngày 26/7/2018 của Hội Chữ thập đỏ tỉnh Bình Dương về việc hưởng ứng lời kêu gọi ủng hộ đồng bào phía Bắc và Bắc trung bộ khắc phục hậu quả do thiên tai năm2018.

Thường trực Hội Chữ thập đỏ thị xã Thuận An triển khai việc kêu gọi Hội cơ sở vận động cán bộ, hội viên, tình nguyện, thanh thiếu niên Chữ thập đỏ, các tổ chức, cá nhân và nhân dân ủng hộ đồng bào các vùng bị thiên tai như sau:

1. Chủ động tổ chức các hoạt động huy động tiền để ủng hộ đồng bào bị thiên tai; đầu mối tiếp nhận sự ủng hộ gửi về Hội CTĐ thị xã Thuận An trên cơ sở nguồn vận động được.

2. Ủng hộ qua chiến dịch nhắn tin từ nay đến ngày 04/9/2018 qua cổng thông tin điện tử Quốc Gia 1400. Cú pháp soạn tin: VL gửi 1407, giá trị 20.000 đồng/tin nhắn.

3. Thực hiện nghiêm công tác thông tin, báo cáo trong hệ thống; đảm bảo công khai, minh bạch và quản lý theo đúng qui định các nguồn tiền vận động được.

4. Các đơn vị gửi về Hội CTĐ thị xã Thuận An từ nay đến hết ngày 26/9/2018, để tổng hợp nộp về tỉnh Hội. Tỉnh hội sẽ tham gia cùng Lãnh đạo Tỉnh Bình Dương trực tiếp đến thăm và trao tặng cho nhân dân vùng bị thiên tai.

Nhận được công văn này, đề nghị Hội cơ sở khẩn trương triển khai thực hiện nhằm ủng hộ đồng bào bị thiên tai khắc phục hậu quả mang lại ý nghĩa thiết thực./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.
	TM. TT HỘI CTĐ THỊ XÃ

Chủ tịch
Tống Văn Năm